ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh tên và thời gian thực hiện

Dự án: Khu tái định cư phía Đông chùa Bình An, phường Nhơn Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/1/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì

công trình xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 66/2021/QĐ-UBND ngày 09/11/2021 của UBND

tỉnh về việc Ban hành Quy định phân cấp và phân công trách nhiệm thẩm định

Báo cáo nghiên cứu khả thi, Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và thiết

kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở đối với dự án đầu tư xây dựng sử dụng

vốn đầu tư công trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Văn bản số 26/HĐND ngày 20/4/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Bình Định về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Công trình Khu tái định cư phía

Đông chùa Bình An, phường Nhơn Bình thuộc hợp phần bồi thường, GPMB dự

án Xây dựng cấp bách kè chống sạt lở và cải tạo, nâng cấp hệ thống tiêu thoát lũ

chống ngập úng hạ lưu sông Hà Thanh, thành phố Quy Nhơn;

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 07/9/2022 của HĐND tỉnh về

việc điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án Khu tái định cư phía Đông

chùa Bình An, phường Nhơn Bình;

Căn cứ Quyết định số 4149/QĐ-UBND ngày 26/11/2018 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng và Kế

hoạch lựa chọn nhà thầu (giai đoạn 1) công trình Khu tái định cư phía Đông

chùa Bình An, phường Nhơn Bình thuộc Hợp phần bồi thường, GPMB và tái định

cư dự án Xây dựng cấp bách kè chống sạt lở và cải tạo, nâng cấp hệ thống tiêu

thoát lũ chống ngập úng hạ lưu sông Hà Thanh, thành phố Quy Nhơn;

Căn cứ Quyết định số 3639/QĐ-UBND ngày 04/9/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng và phê

2

duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu tư vấn (giai đoạn 2) công trình Khu tái định cư

phía Đông chùa Bình An, phường Nhơn Bình thuộc Hợp phần bồi thường, GPMB

và tái định cư dự án Xây dựng cấp bách kè chống sạt lở và cải tạo, nâng cấp hệ

thống tiêu thoát lũ chống ngập úng hạ lưu sông Hà Thanh, thành phố Quy Nhơn;

Căn cứ Quyết định số 5083/QĐ-UBND ngày 14/12/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây

dựng và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu (giai đoạn 2) công trình Khu tái định cư

phía Đông chùa Bình An, phường Nhơn Bình thuộc Hợp phần bồi thường, GPMB

và tái định cư dự án Xây dựng cấp bách kè chống sạt lở và cải tạo, nâng cấp hệ

thống tiêu thoát lũ chống ngập úng hạ lưu sông Hà Thanh, thành phố Quy Nhơn;

Theo đề nghị của UBND thành phố Quy Nhơn tại Tờ trình số 303/TTr-

UBND ngày 16/11/2022 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số

756/BC-SKHĐT ngày 24/11/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh tên và thời gian thực hiện dự án Khu tái định

cư phía Đông chùa Bình An, phường Nhơn Bình, với các nội dung chủ yếu như

sau:

1. Nội dung điều chỉnh:

Nội dung đã được phê duyệt tại Quyết định

số 4149/QĐ-UBND ngày 26/11/2018 của Chủ

tịch UBND tỉnh

Nội dung

điều chỉnh

Tên dự án

Khu tái định cư phía Đông chùa Bình An,

phường Nhơn Bình thuộc Hợp phần bồi thường,

GPMB và tái định cư - Dự án: Xây dựng cấp

bách kè chống sạt lở và cải tạo, nâng cấp hệ

thống tiêu thoát lũ chống ngập úng hạ lưu sông

Hà Thanh, thành phố Quy Nhơn.

Khu tái định cư phía Đông

chùa Bình An, phường Nhơn

Bình.

Thời gian thực hiện

Năm 2018 - 2022 Năm 2018 - 2024

2. Lý do điều chỉnh: Thực hiện theo Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày

07/9/2022 của HĐND tỉnh.

3. Các nội dung khác:

- Chủ đầu tư có trách nhiệm cập nhật các thông tin, báo cáo của dự án vào

Hệ thống thông tin giám sát, đánh giá đầu tư theo quy định tại Điều 101 Nghị

định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ; báo cáo cấp có thẩm

quyền theo quy định.

3

- Các nội dung khác không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn thực hiện

theo Quyết định số 4149/QĐ-UBND ngày 26/11/2018, Quyết định số 3639/QĐ-

UBND ngày 04/9/2020; Quyết định số 5083/QĐ-UBND ngày 14/12/2020 của

Chủ tịch UBND tỉnh và các văn bản của cấp có thẩm quyền liên quan đến dự án.

Điều 2. Chủ đầu tư (UBND thành phố Quy Nhơn) tổ chức thực hiện Quyết

định này theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu

tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch

UBND thành phố Quy Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- PVPNN;

- Lưu: VT, K10 (14b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

        Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-25T11:30:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-25T11:37:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-25T15:20:55+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-25T19:22:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-25T19:22:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-25T19:22:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-25T19:23:02+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!